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To:

From: )

Sent: Tue 9/8/2020 1:26:20 PM

Subject: RE: Data teststraat Schiphol voor analyse

Received: Tue 9/8/2020 1:26:21 PM

@minvws.nl]

(Ambtelijk/op onderzoek niveau loopt het RIVM in elk geval vast, en komen ze niet verder. En dit is vandaag 15:00).

T

E: @minvws.nl

van: INEEEEN) EXE  minvws.ni>Verzonden: dinsdag 8 september 2020 15:23

Aan:IEEEDN<BEEEDN© minvws.o >;NESECN)EXEDM@ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Data teststraat Schiphol voor analyse

ED
Ik heb het hier gister nog metfIENover gehad. Dus contact even na overleg wellicht ;)

Met vriendelijke groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www .blackberry.com)

van: INEXETNND minvws.nl>

Datum: dinsdag 08 sep. 2020 3:20 PM

Aan: ak: minvws.nl>

1. £2 ) minvws.nl>, )
aminvws.nl>, ik ) minvws.nl>, ] minvws.nl>

Onderwerp: FW: Data teststraat Schiphol voor analyse

zie onderstaande mailwisseling over onderzoek RIVM op Schiphol.

Ik ben nu al 1,5 week bezig om ervoor te zorgen dat dit onderzoek start! heeft vorige week, voorafgaand aan

het debat, overleg gehad meta - Hij heeft toen toegezegd dat er half september ongeveer resultaten zouden

kunnen zijn! eeft vanmiddag weer overleg met (vandaar ook in CC).

1. Het onderzoek is dus nog niet gestart.
2. Het ligt er nu aan dat de GGD Kennemerland deze data niet wilt delen, want verwerkersovereenkomst is nodig en een

brief aan de veiligheidsregio om deze brief te maken. Volgens is dit echt onzin..:)
3. Ik heb contact et IEEE or het RIVM > en die loopt hierop vast. (eerder was RIVM nog niet gestart omdat de

opdracht bij hen niet helder was (neergelegd..))

> Kan jij contact opnemen met [JIIIEEEEE en[IEEE
Groet,
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E: IEEE @minvws.nl

:

dinsdag 8 september 2020 15:02

) < minvws.n>;[EI minvws.nl>;[CEES
minvws.nl>

Onderwerp: RE: Data teststraat Schiphol voor analyse

Nou ja zeg, wat een gelul
Zijdelings in de brief genoemd
Een brief aan de voorzitter veiligheidsregio, nondeknetter, dat zien wij als een soort uiterste optie

Maar voor we gaan schelden kunnen we misschien vragen te bemiddelen

Verzonden: dinsdag 8 september 2020 14:58

aan: IESEDNEN.ESETon invvs.o>;EEEEEEEDNIEEEDN© minvvs.ni>
Onderwerp: FW: Data teststraat Schiphol voor analyse

Ik word licht wanhopig nu.. zie onderstaande mails...

". De teststraat Schiphol en CoronIT betreffen het laagdrempelig testbeleid, dat zijdelings ook in de brief genoemd wordt. Het kan

heel goed zijn dat de minister de gegevens uit de teststraat Schiphol nodig heeft voor zijn beleid, maar dan moet de minister dat

conform de Wpg aangeven in een brief aan de voorzitter van de Veiligheidsregio Kennemerland. Die brief heb ik echter tot nu niet

gezien. Of er is misschien een brief van de minister aan GGD GHOR Nederland over teststraten in het algemeen? En BCO is toch

wat anders dan testen lijkt mij.
“

@cuccibu.nl>

@ rivm.nl>

Onderwerp: FW: Data teststraat Schiphol voor analyse

BestERE

Ter info de visie vanuit GGD Kennemerland op het leveren van data vanuit CoronlIT voor analyse door RIVM.

Het is echt belangrijk dat het juridisch goed geregeld wordt in een brede overeenkomst/convenant dat het RIVM

data vanuit teststraten en BCO mag analyseren ten behoeve van de COVID-19 bestrijding.
Nu lukt het niet om aan vragen van VWS tegemoet te komen. Maar VWS heeft daarin uiteraard zelf ook een rol om

de opdracht vanuit de Minister helder te maken. Misschien kanEXEJlldz2rin helpen om te kijken waar het

hangt binnen VWS.

Ik hoop dat het lukt dit verder te brengen.

Groeten,

_ ToI cenestriding | Centrum Epidemiologie en Surveillance

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA BilthovenEE
Tel. RAR BE
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http://www.rivm.nl

From: JE ossckennemeriand.ni>
Sent: dinsdag 8 september 2020 14:23

@minvws.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: Data teststraat Schiphol voor analyse

Beste 5.1.2e

Dank voorje mail.

De brief in jouw mail betreft echter alleen bron- en contact opsporing (BCO) en de verwerking in HP Zone. De teststraat Schiphol
en CoronlT betreffen het laagdrempelig testbeleid, dat zijdelings ook in de brief genoemd wordt. Het kan heel goed zijn dat de

minister de gegevens uit de teststraat Schiphol nodig heeft voor zijn beleid, maar dan moet de minister dat conform de Wpg

aangeven in een brief aan de voorzitter van de Veiligheidsregio Kennemerland. Die brief heb ik echter tot nu niet gezien. Of er is

misschien een brief van de minister aan GGD GHOR Nederland over teststraten in het algemeen? En BCO is toch wat anders dan

testen lijkt mij.

Verder wordt in de brief de bevoegdheid van het RIVM genoemd om de gegevens namens de minister gepseudonimiseerd te

verwerken. In de brief wordt artikel 6 van de RIVM genoemd als grondslag, maar dat klopt niet. Artikel 6c heeft betrekking op iets

anders. Dus, graag ook duidelijk maken waar de grondslag voor het RIVM op gebaseerd is voor deze verwerking.

Bovengenoemde bevindingen heb ik ook doorgeven aan de 5.1.2e an de GGD. Zij is op de hoogte

van de situatie, en is daar terughoudend over.

Vriendelijke groeten,

5.1.2e

5.1.2e

GGD Kennemerland 51.2¢

Zijlweg 200, 2015 CK Haarlem| Postbus 5514, 2000 GM Haarlem

ml
|EEE exkennemerland.nl

Bekijk onze onderzoeksresultaten op www.gezondheidsatlaskennemerland.nl

Verzonden: dinsdag 8 september 2020 11:40

rivm.nl>; JBM e:kennemerland.nl>;

@mindef.nl' mindef.nl>

@rivm.nl

Onderwerp: RE: Data teststraat Schiphol voor analyse

Dag allen,

Wellicht biedt deze brief ook voldoende aanknopingspunten om de data wel te delen?

Vriendelijke groet,
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van: JEREo ivr.n >
Verzonden: dinsdag 8 september 2020 10:22

gdiennemeriand.ni>; [I EKEXNE@ minef.n' <ENEMonindefn>
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Data teststraat Schiphol voor analyse

vestEE

Een extra export vanuit CoronIT is nog niet gelukt. Ik ga wel onze|EEvragen nog weer met GGD GHOR te

overleggen maar is onduidelijk wanneer dat lukt.

Een andere optie waar ik aan dacht is om een uitgeklede dataset direct vanuit de GGD te krijgen. Postcode is bv

niet nodig. Er zit sowieso al geen identifier in dus op deze manier lijkt het me niet herleidbaar.

Is leveren van deze lijst velden voor de GGD mogelijk? In principe heb ik het vluchtnummer ook niet nodig, als jullie
een veld kunnen leveren met land herkomst vliucht is dat ook prima.

Variabelen

"Aanmaakdatum”

“Aanvrager_organisatie”
"Afnamelocatie”

"Afspraak.start”

"Afspraak_status”

"Bijzondere_doelgroep”
"Datum.monsterafname"”

"Datum.uitslag"

“Deelname_status”

“Geboortejaar"

"GGD_testlocatie”

"Uitslag"

"Ziektegegevens_eerste_ziektedag"

“Afspraak_notitie”

Groet

From: ® 5120 [oPkennemerland.nl>

Sent: maandag 7 september 2020 12:53

To: 5.1.2e rivm.nl>

Ce: 5.1.2e @mindef.nl' mindef.nl>

Subject: RE: Data teststraat Schiphol voor analyse

Beste REN
lk ben er mee bezig. Ik kom er zo snel mogelijk op terug.

Groet,

van: JEREo ivm.n >
Verzonden: maandag 7 september 2020 11:43

Aan:[EXER@ mindef.n!' <BEKECNNN@ mindef.ni>; IEEE@ cz dkennemeriand.ni>
Onderwerp: RE: Data teststraat Schiphol voor analyse

Voor de analyse lijkt het me goed om ook specifiek te kijken naar de vluchten die geselecteerd zijn. En om iets over

de opkomst te weten zou je dan eigenlijk ook willen weten hoeveel passagiers er op elke vlucht zaten.

Is het mogelijk om een lijst mee te sturen van welke vluchten per dag geselecteerd waren, met het land en de

luchthaven van vertrek erbij? En kregen jullie van Schiphol ook aantallen passagiers per viucht?

Buiten de vluchten waar geflyerd is bij de gate zijn er vast ook mensen die gewoon zijn binnengelopen, maar die

komen waarschijnlijk uit een grote hoeveelheid aan oranje landen dus het is nog even de vraag hoe dat mee te
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nemen is de analyse.

Het is me nu nog niet duidelijk of het land van herkomst van de vlucht ook in het memoveld staat of alleen het

vluchtnummer. Als het laatste het geval is heb ik wel ook een lijst nodig van land/luchthaven van vertrek om dat

aan het vluchthnummer te kunnen koppelen. Kunnen jullie zo’n lijst leveren? Anders kom ik ook een eind door in elk

geval de mensen van de geselecteerde vluchten te analyseren, als daar een lijst van is. Ik heb nu natuurlijk ook nog

geen beeld van hoe groot de groep testers van geselecteerde viuchten vs overige viuchten is.

Als het technisch lastig is om de data uit CoronIT te krijgen is het misschien ook nog een optie om bij
CoronlT te vragen of ze een aparte export van jullie data inclusief het memoveld willen maken. Dat kunnen ze dan

op dezelfde plek op de server neerzetten als waar de export naar RIVM nu terecht komen. Even de vraag wat voor

het nu de snelste oplossing is, maar misschien gaat een query draaien ook makkelijk bij jullie.

Ik hoor het graag!

Groeten,

From: 5.1.2e

Sent: vrijdag 4 september 2020 12:52

@mindef.nl' mindef.nl>

<JBE @zcdkennemerland.ni>; I} minvws.nl>; [EE

Subject: Data teststraat Schiphol voor analyse

Geachte heer [EEE
Vanuit VWS is het verzoek om voor half september een analyse van de gegevens van de teststraat Schiphol te

hebben. Ik heb nu begrepen dat deze analyse niet door GGD Kennemerland gedaan zal worden maar dat we dit bij
het RIVM gaan doen. Het lastige is dat relevante informatie voor de analyse, zoals het land van herkomst van de

vlucht, nog niet in de standaard export zit die vanuit CoronIT naar het RIVM gaat.

Er is overleg geweest tussen|JEXEZvan CoronIT en RIVM over het delen van gegevens en we krijgen deze dus ook

standaard. De velden die in de export zitten staan in de mail hieronder genoemd, hier zitten geen herleidbare

persoonsgegevens in.

Is het akkoord dat GGD Kennemerland de data van de teststraat apart aanlevert met de relevante velden voor

analyse? Ik heb de juridische afspraken zelf niet op papier maar daarom en van

VWS in cc mochten er nog vragen zijn hierover.

Met vriendelijk groet,

RIVM | Centrum Infectieziektebestrijding | Centrum Epidemioclogie en Surveillance

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven | IEEECEN
Tel. 51.2e

http://www.rivm.nl

trom:INEKEC
Sent: donderdag 3 september 2020 19:05

To: 5.1.2e ggdkennemerland.nl>

Subject: RE: veldnamen gegevensbestand

Hoi EXER
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Dit is de lijst die we nu twee keer week in een export krijgen.
In de registratie op Schiphol worden vast maar een beperkt aantal velden ingevuld vanwege de korte tijd die er dan

is.

Kijk graag zelf ook nog even welke velden er nog inzitten bij jullie die relevant kunnen zijn bij de analyse. Bv

klachten is wel belangrijk en nu zit bij ons alleen de datum klachten erin maar niet of/welke klachten iemand had.

Dat gaat in een nieuwe versie van de export aangepast worden. Maar voor de Schiphol analyse zou het goed zijn of

we kunnen kijken of er iets geregistreerd is over het al dan niet aanwezig zijn van klachten.

Vanmiddag uit het gesprek met CoronlT bleek wel dat een nieuwe versie van de export nog even duurt dus voor nu

zullen we het met een download die jullie kunnen maken moeten doen.

Groet,

Variabelen in export vanuit CoronlT (Gele worden nu gebruikt voor rapportage)
"Aanmaakdatum"

"Aanvrager_organisatie”

"Afspraak_status”

"Datum.monsterafname”

"Datum.uitslag”

"Deelname_status™

"Laboratorium_naam"

"Laboratorium_type"
"Plaats"

"Postcode. .3.cijfers."

"Werkgever_afdeling"

"Werkgever_organisatie”

"Ziektegegevens_eerste_ziektedag"

From: %  512e  [oPrkennemerland.nl>

Sent: donderdag 3 september 2020 14:38

To: JEENiv n>
Subject: veldnamen gegevensbestand

RN5.7.22|
Het zit toch anders in elkaar dan ik eerst begrepen dacht te hebben. Wij hebben geen Excel-bestanden met daarin het vrije

tekstveld met vluchtnummer enzovoort. Wij hebben wel toegang tot de achterkant van het CoronlT-gegevensbestand zelf. Wij

kunnen daar zelf selecties uit maken c.q. filters toepassen.

Volgens mijn collega JEREZ s het nu het handigst alsjij precies aangeeft wat de namen zijn van de velden die jullie verkrijgen uit

CoronlT. Dan kunnen wij voor een selectie zorgen c.q. een (Excel-) bestand met dezelfde velden aangevuld met het vrije tekstveld.

Groet,

5.1.2e

#5555 SCT ATMERS54%
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen

dit bericht te lezen. Gebruik door anderen dan geadresseerde(n) is verboden. De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en kan

binnen het bereik vallen van een geheimhoudingsplicht en een verschonings- recht. Externe e-mail wordt door Veiligheidsregio Kennemerland niet gebruikt voor

het aangaan van verplichtingen. Aan de inhoud van dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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